Протокол
заседания комиссии по определению вида фактического использования зданий

(строений, сооружений) и помещений для целей налогообложения
на территории Губкинского городского округа

г. Губкин «16» октября 2023 года

Комиссия создана в целях реализации положений статьи 37В.2 Налогового
кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Белгородской области
от 01 июня 2015 года № 218-пп «О формировании перечня объектов недвижимого
имущества, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая
стоимость», образована на основании распоряжения министерства имущественных и
земельных отношений Белгородской области от 5 сентября 2016 г. № 306-р

На заседании присутствовали:

Семенова - начальник отдела реестра и аренды государственного
Ирина Сергеевна имущества департамента государственного имущества и

организационной работы, председатель комиссии

Члены комиссии:

Викторова Оксана
Васильевна

Антропова
Людмила
Петровна
Кукина
Наталья
Валериевна

Пашкова Ирина
Александровна

Мокрицких Елена
Станиславовна

председатель комитета по управлению муниципальной
собственностью администрации Губкинского городского
округа, заместитель председателя комиссии
начальник управления муниципальным имуществом
комитета по управлению муниципальной собственностью
администрации Губкинского городского округа
начальник отдела аренды и приватизации муниципального
имущества комитета по управлению муниципальной
собственностью администрации Губкинского городского
округа
начальник отдела потребительского рынка и бытовых услуг
управления потребительского рынка, бытовых услуг и
защиты прав потребителей администрации Губкинского
городского округа
Начальник Губкинского отдел ения ГУП
«Белтехинвентаризация»

На заседании комиссии присутствуют шесть из шести членов. Комиссия
правомочна принимать решения по вопросам повестки дня.

Повестка дня
1. Избрание секретаря комиссии по определению вида фактического

использования зданий (строений, сооружений) и помещений для целей
налогообложения на территории Губкинского городского округа Белгородской
области

2. Рассмотрение и утверждение перечня объектов недвижимости по которым вид
фактического использования зданий (строений, сооружений) и помещений для целей
налогообложения, подтвержден на основании результатов обследования.

Слушали:
1. По первому вопросу председатель комиссии сообщил, что из состава членов

комиссии необходимо избрать секретаря заседания. Для составления протокола
настоящего заседания предложил избрать секретарем заседания Кукину Наталью
Валериевну - начальника отдела аренды и приватизации муниципального имущества
комитета по управлению муниципальной собственностью администрации Губкинского
городского округа.

Других предложений от членов комиссии не последовало.
Вопрос поставлен на голосование.
Голосовали: «за» - шесть человек, «против» - 0 человек
Решили: Избрать секретарем комиссии - Кукину Наталью Валериевну и

предложить ей приступить к работе
2. По второму вопросу председатель комиссии проинформировал членов

комиссии о выявленных объектах недвижимости, вид фактического использования
которых в целях, установленных статьей 378.2 Налогового кодекса Российской
Федерации подтвержден результатами обследования, оформленных актами. Акты
обследования объектов недвижимости в количестве 26 (двадцати шести) шт.,
фотоматериалы представлены на рассмотрение комиссии.

Решили:
Утвердить прилагаемый перечень объектов недвижимости, в отношении

которых определен вид фактического использования и подтверждено их фактическое
использование в целях, установленных статьей 378.2 Налогового кодекса Российской
Федерации.

Приложение: перечень объектов на 5 л.

Подписи членов комиссии:

Семенова Ирина Сергеевна

Викторова Оксана Васильевна

Антропова Людмила Петровна

Кукина Наталья Валериевна

Пашкова Ирина Александровна

Мокрицких Елена Станиславовна

й
ХМшдпись)

[{подпись},,-
Ф'} Ъ-Y / /

{подпЯсь)

Приложение
к протоколу заседания комиссии по
определению вида фактического использования
зданий (строений, сооружений) и помещений для
целей налогообложения
на территории Губкинского городского округа
Белгородской области
от «16» октября 2023 г.

Перечень объектов недвижимости, вид фактического использования которых определен на
основании результатов обследования

N
п/п

Реквизиты акта
обследования

(дата, №)

ФИО членов
комиссии,

проводивших
обследование

Кадастровый
номер

Вид объекта
(здание,

помещение) по
ЕГРН

Адрес объекта
недвижимости

Общая
площадь,

кв,м

в том числе площадь по видам фактического
использования, кв.м

торговля офис общественное
питание

бытовое
обслуживание

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

05.10.2023 г.

Викторова О.В.
Антропова Л.П.
Кукина И.В.
Пашкова И .А ,'
Мокрицких Е.С.

31:04:0202002:215 пом ещ ение

Б елгородская область,
г. Губкин,

ул. С евастопольская,
д . 101а

1090,8 1090,8

2

05.10.2023 г.

Викторова О.В.
Антропова Л.П.
Кукина Н.В.
Пашкова И.А,
Мокрицких Е.С.

31:04:0202002:216 пом ещ ение

Белгородская область,
г. Губкин,

ул. С евастопольская,
д. 101а

345,3 345,3

3

05.10.2023 г.

Викторова О.В.
Антропова Л.П.
Кукиш Н.В.
Пашкова И.А.
Мокрицких Е.С.

31:04:0202002:218 пом ещ ение

Белгородская область,
г. Губкин,

ул. С евастопольская,
д. 101а

1315,2 1251,9

4

05.10.2023 г.

Викторова О.В.
Антропова Л.П,
Кукина Н.В.
Пашкова И.А.
Мокрицких Е.С.

31:04:0202002:219 пом ещ ение

Б елгородская область,
г. Губкин,

ул. С евастопольская,
д . 101а

494,2 393,2 33,7 33 ,9

5

05.10.2023 г.

Викторова О.В.
Антропова Л.П.
Кукина Н.В.
Пашкова И.А.
Мокрицких Е.С.

31:04:0202002:220 пом ещ ение

Белгородская область,
г. Губкин,

ул. С евастопольская,
д . 101а

988,2 988,2

6

05.10.2023 г.

Викторова О.В.
Антропова Л.П.
Кукина Н.В.
Пашкова И.А.
Мокрицких Е.С.

31:04:0202002:224 пом ещ ение

Белгородская область,
г. Губкин,

ул. С евастопольская,
д, 101а

1667 1667

7

05.10.2023 г.

Викторова О.В.
Антропова Л.П.
Кукина Н.В.
Пашкова И.А.
Мокрицких Е.С.

31:04:0202002:225 пом ещ ение

Б елгородская область,
г. Губкин,

ул. С евастопольская,
д. 101а

934,2 934,2

8

05.10.2023 г.

Викторова О.В.
Антропова Л.П.
Кукина Н.В.
Пашкова И.А.
Мокрицких Е.С.

31:04:0202002:226 пом ещ ение

Белгородская область,
г. Губкин,

ул. С евастопольская,
д. 101а

931,5 931,5

9

05.10.2023 г.

Викторова О.В.
Антропова Л.П.
Кукина Н.В.
Пашкова И.А.
Мокрицких Е.С.

31:04:0104004:480 пом ещ ение

Белгородская область,
г. Г убкин ,

ул. К ом сом ольская,
д . 33, пом. 7а

16,9 16,9

10

05.10.2023 г.

Викторова О.В.
Антропова Л.П.
Кукина Н.В.
Пашкова И.А.
Мокрицких Е.С,

31:04:0602002:100 пом ещ ение
Б елгородская область,

г. Губкин,
ул. Н ародная, д. 2

52,5 52,5

и

05.10.2023 г.

Викторова О.В.
Антропова Л.П.
Кукина Н.В.
Пашкова И.А.
Мокрицких Е.С.

31:04:0104001:2246 помещ ение

Белгородская область,
г. Губкин,

ул. С оветская, д. 22,
п о м .14

66,3 66,3

12

06.10.2023 г.

Викторова О.В.
Антропова Л.П,
Кукина Н.В,
Пашкова И.А.
Мокрицких Е.С.

31:04:0302004:881 пом ещ ение

Белгородская область,
Губкинский городской

округ, г. Губкин,
ул. К ирова, зд. 44а,

п о м .17

12,8 12,8

13

05.10.2023 г.

Викторова О.В,
Антропова Л.П.
Кукина Н.В.
Пашкова И.А.
Мокрицких Е.С.

31:04:0403001:398 помещ ение

Белгородская область,
Г убкинский городской

округ, г. Губкин,
А веринский  проезд,

зд. 2/20

510,1 510,1

14

05.10.2023 г.

Викторова О.В.
Антропова Л.П.
Кукина Н.В.
Пашкова И.А.
Мокрицких Е.С.

31:04:0403001:399 помещ ение

Белгородская область,
Губкинский городской

округ, г. Губкин,
А веринский  проезд,

зд. 2/20

180,7 180,7

15

05.10.2023 г.

Викторова О.В.
Антропова Л.П.
Кукина Н.В,
Пашкова И.А.
Мокрицких Е.С.

31:04:0403001:400 помещ ение

Белгородская область,
Губкинский городской

округ, г. Губкин,
А веринский  проезд,

зд. 2/20

176,8 176,8

16

06.10.2023 г.

Викторова О.В.
Антропова Л.П,
Кукина Н.В.
Пашкова И.А.
Мокрицких Е.С,

31:04:0104005:218 помещ ение
Белгородская область,

г. Губкин,
ул. П ролетарская, д. 4

546 546

17

06.10.2023 г.

Викторова О.В.
Антропова Л.П.
Кукина Н.В.
Пашкова И.А.
Мокрицких Е.С.

31:04:0104005:381 помещ ение
Б елгородская область,

г. Губкин,
ул. П ролетарская, д. 4

284 162 70

18

06.10.2023 г.

Викторова О.В.
Антропова Л.П.
Кукина Н.В.
Пашкова И.А.
М окрицких Е.С.

31:03:0901001:3414 пом ещ ение

Белгородская область,
Губкинский городской

округ, г. Губкин,
ул. П реображ енская,

д. 15а

40,9 40,9

19

05.10.2023 г.

Викторова О.В.
Антропова Л.П.
Кукина Н.В.
Пашкова И.А.
М окрицких Е.С.

31:04:0103005:404 пом ещ ение

Белгородская область,
г. Губкин,

ул. Ч айковского,
Д. 14

66,5 51,5 15

20

05.10.2023 г.

Викторова О.В.
Антропова Л.П.
Кукина Н.В.
Пашкова И.А.
М окрицких Е.С.

31:04:0101001:4738 пом ещ ение

Б елгородская область,
г. Губкин,

ул. П етра В еликого,
д. 24 , кв. 9

33,1 33,1

21

06.10.2023 г.

Викторова О.В.
Антропова Л.П.
Кукина Н.В.
Пашкова И.А,
М окрицких Е.С.

31:03:1204002:124 пом ещ ение

Б елгородская область,
Губкинский район,

с. Н иканоровка,
ул. В ладим ира
У колова, д. 8

32,7 32,7

22

09.10.2023 г.

Викторова О.В,
Антропова Л.П.
Кукина Н.В,
Пашкова И.А.
М окрицких Е.С.

31:04:0302003:756 пом ещ ение
Белгородская область,

г. Губкин,
ул. Л азарева, д. 12

51,4 51,4

23

05.10.2023 г.

Викторова О,В.
Антропова Л.П.
Кукина Н.В.
Пашкова И.А.
М окрицких Е.С.

31:04:0102008:320 пом ещ ение
Белгородская область,
г. Губкин, ул. К ирова,

д. 32, кв. 4
54,5 54,5

24

05.10.2023 г.

Викторова О.В.
Антропова Л.П.
Кукина Н.В.
Пашкова И.А,
М окрицких Е.С.

31:04:0102008:1833 пом ещ ение
Белгородская область,
г. Губкин, ул. К ирова,

д. 32
37,7 37,7

25

10Л 0.2023 г.

Викторова О.В,
Антропова Л.П.
Кукина И.В.
Пашкова И.А.
М окрицких Е.С.

31:03:1401001:259 здание

Белгородская область,
Г убкинский район,

с. Е вгеньевка,
ул. Белгородская, д. 16

165,8 165,8

26

05.10.2023 г.

Викторова О.В.
Антропова Л.П.
Кукина Н.В.
Пашкова И.А.
М окрицких Е.С.

31:04:0202002:214 п о м е щ е н и е

Белгородская область,
г. Губкин,

ул. С евастопольская,
д .1 0 1 а

5071,9 1741,96 34,6 228,2 204 ,6